farklılıkların temelinde, insanların Allah hakkındaki algıları, deneyimleri, inançları ve

düşünceleri yer almaktadır. Bu makalede söz konusu Allah tasavvurlarındaki

farklılıkların âyet yorumlarına yansıması rü’yetullah konusundaki örnek âyetlerle Ebû

Abdillâh (Ebü’l-Fazl) Fahrüddîn Muhammed b. Ömer b. Hüseyn er-Râzî et-Taberistânî

(ö. 606/1210) ve Ebü’l-Kāsım Mahmûd b. Ömer b. Muhammed el-Hârizmî ez-Zemahşerî

(ö. 538/1144) özelinde ele alınmış, böylece tasavvur-yorum ilişkisinin keyfiyeti tespit

edilmiştir. Makalede nicel araştırma yöntemlerinden betimsel analiz ve

dokümantasyon yöntemleri kullanılmış, adı geçen müfessirlerin yorumları mukayese

edilerek Allah’a dair algıları doğrultusunda tasavvurların âyet yorumlarına yansımaları

This article explores the reflection of

these differences in the interpretations of verses concerning the vision of Allah, with a

focus on selected verses and the interpretations of Abu Abdullah (Abu al-Fadl) Fahr al-

Din Muhammad ibn Umar ibn Husayn al-Razi al-Tabaristani (d. 606/1210) and Abu al-

Qasim Mahmud ibn Umar ibn Muhammad al-Harizmi al-Zamakhshari (d. 538/1144). In

doing so, it seeks to determine the nature of the relationship between conception and

interpretation. The article employs qualitative research methods, including descriptive

mücadele etme bid’at olarak telakki edilmiştir (Ahmed b. Hanbel, 2002, s. 56; Eşʿarî, t.y.,

ss. 37-41). Dolayısıyla ilk dönem Müslümanlarının tefvizci tutumu bir iman meselesi olarak

algılanmış ve tüm selef ehlinin bu konuda ittifak ettiği belirtilmiştir. Nitekim Ebû Hanîfe’nin

(ö. 150/767) öğrencisi Muhammed eş-Şeybânî (ö. 189/805) selefin bu tutumu hakkında

şunları ifade etmektedir: “Meşrık’tan Mağrib’e kadar bütün ulemâ, sıfatlarla ilgili âyetlere

ve sika râvilerin rivâyet ettiği hadislere; tefsir, tavsif ve teşbihte bulunmaksızın iman

edilmesinde ittifak etmişlerdir. Bugün, her kim bu âyet ve hadislerden herhangi birini tefsir